
Podzimní Srdíčkové dny  

18.-22. září 2017 

  V pondělí 18. září začaly  podzimní Srdíčkové dny, které pomáhají vážně 
nemocným dětem odkázaným na domácí péči svých rodičů. Tváří podzimní sbírky se stal roční 
Honzík s Hirschprungovou nemocí, která výrazně omezuje život celé rodiny a chlapeček s ní 
bojuje od narození. 

V podstatě jde o to, že v tlustém střevě nefunguje nervový systém. Honzíkovi bohužel kromě 
celého tlustého střeva nefungovaly buňky ani v polovině tenkého střeva. Tyto části mu lékaři 
operativně odstranili a nyní funguje pouze s 37 cm tenkého střeva. Honzík absolvoval 3 operace, 
byla mu zavedena stomie a dlouhodobý centrální žilní katetr, který dodává tělu výživu. 

Vzhledem k zavedené stomii a centrálnímu žilnímu katetru potřebuje malý Honzík mnoho 
pomůcek a vybavení, které stojí rodinu nemalé finanční prostředky. Prostřednictvím Srdíčkových 
dnů mohou lidé přispět na potřebnou přestavbu Honzíkova dětského pokoje a nezbytné zdravotní 
pomůcky. A nejenom na ně. Výtěžek poputuje na pomoc dalším vážně nemocným dětem v celé 
České republice, kterým kromě rehabilitačních a ozdravných pobytů Život dětem uhradí 
nejrůznější kompenzační pomůcky. 

Příběhy jako je ten Honzíkův představují důvody, proč se zúčastňujeme Srdíčkových dní. Právě 
takové akce pomáhají jedinému společnému cíli – pomoci těm nejmenším, kteří se bez naší 
pomoci neobejdou. 

Při podzimní sbírce nabízeli naši žáci novou kolekci oblíbených magnetek se zvířátky za 30 Kč a 
praktické přívěsky s žetonem do nákupního vozíku ve čtyřech barvách za 35 Kč. Věříme, že se 
budou naše drobné dárkové předměty líbit a jejich prodejem získáme tolik potřebné finance nejen 
pro Honzíka, ale i pro další vážně nemocné děti. 

 

                                                                                        Mgr. Věra Severová 

                                                                                  koordinátorka charitativních akcí 

http://www.zivotdetem.cz/c/projekty/#Srdickove-dny-%E2%80%93-sbirka
https://shop.zivotdetem.cz/kategorie/magnetky?locale=cs
https://shop.zivotdetem.cz/kategorie/privesky?locale=cs
http://www.zivotdetem.cz/wp-content/uploads/2014/11/srdicka148x210-201709-LIC-bez-data-WEB.jpg

